
 
NUM. DOC.    39/2001                                NUM. MECC. 200106019/93 

 
 

CITTÀ di TORINO 
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE n.10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
 
 
Oggetto: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - GIORNALE DELLA CIRCOSCRIZIONE 10. 
NOMINA DEL COMITATO DI REDAZIONE.  
 
 

Il Presidente Maurizio Trombotto, riferisce: 
 

La Circoscrizione X^ Mirafiori Sud ha istituito il Giornale della Circoscrizione, per 
mantenere  un dialogo continuo con i cittadini del quartiere, partendo dal presupposto che il 
suo elemento di interesse per i cittadini può essere rappresentato dal trovarvi quelle notizie 
che difficilmente trovano spazio in altri mezzi di comunicazione, infatti la massima 
attenzione è posta anche nei confronti delle notizie di "cronaca minore" che assumono però il 
loro interesse in un contesto territoriale limitato. 
 

Considerato che con le elezioni del 13 maggio u.s. la composizione del Consiglio di 
Circoscrizione è stata rinnovata, occorre ora procedere alla nomina dei componenti il nuovo 
Comitato di Redazione così costituito: 
 
- il Presidente della Circoscrizione, che coordinerà il Comitato stesso; 
- tre Consiglieri di maggioranza; 
- tre Consiglieri di opposizione. 
 

Il Comitato di Redazione, nello svolgimento del proprio lavoro, sarà supportato dalla 
struttura amministrativa e precisamente dalla Segreteria del Presidente.  

 
La proposta di nomina dei componenti il Comitato di Redazione del Giornale della 

Circoscrizione è stata esaminata nella seduta della Giunta Circoscrizionale del 20 giugno 
2001.  

 
Tutto ciò premesso,  

 
 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio  
Comunale  n. 133 (mecc. 9600980/49), del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49), 
del 27 giugno 1996 , il quale fra l'altro , all'art. 42 , comma 2, dispone in merito alle 
"competenze proprie" attribuite  ai Consigli di Circoscrizione cui appartiene l'attività in 
oggetto;  

- Dato atto che il parere di cui all’articolo 49 del D.L. 18.8.2000 n. 267 e n. 61 del succitato 
Regolamento del Decentramento è: 

  - favorevole sulla regolarità tecnica.  



  
  Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
 

1. di approvare la composizione del nuovo Comitato di Redazione e nominare quali 
componenti:  

- il Presidente della Circoscrizione 10, che lo coordina; 
- tre Consiglieri   di maggioranza; 
- tre Consiglieri   di opposizione; 
- nonché di avvalersi della collaborazione della Segreteria del Presidente così come 

indicato in narrativa. 
 
2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo 267/2000. 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 
Prima della votazione escono fuori aula i Consiglieri: Chiappa, Reverdito 

 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il 
seguente esito:  
 

PRESENTI  N.22 
VOTANTI  N 22 
FAVOREVOLI N.22 
CONTRARI  N. // 
ASTENUTI  N. // 
 

 
DELIBERA 

 
 

- di approvare la composizione del nuovo Comitato di Redazione e nominare quali 
componenti:  

- il Presidente della Circoscrizione 10, che lo coordina; 
- tre Consiglieri   di maggioranza; 
- tre Consiglieri   di opposizione; 
nonché di avvalersi della collaborazione della Segreteria del Presidente così come indicato 
in narrativa. 
 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,            
comma 4, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 267/2000. 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 
 
 
 

                                                              


